
令和８年１月吉日 
女性セーラーおよび関係者の皆様 

JSAF レディース委員会 
委員長 長田美香子 

【女性セーラー座談会】開催のご案内 
 

 平素は、レディース委員会の活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 レディース委員会では、国民スポーツ大会や全日本大会等におけるチャイルドルームの設置
をはじめ、女性セーラーへの支援、女性を取り巻くセーリング環境の整備、ならびに女性活躍
に向けた各種取り組みを行っております。 
 また、2018年より情報交換会として、女性セーラーを取り巻く環境に関する課題解決を目
指し、女性に限らず、さまざまな立場の皆様とともに、意見交換会や講演会等を開催してまい
りました。 
 このたび、2025年度の情報交換会として、「女性セーラー座談会」の開催を企画しておりま
す。本座談会では、現場の生の声を直接伺い、課題解決に向けて参加者全員で意見を出し合う
場としたいと考えております。 
 つきましては、各都道府県連盟および各団体に所属する女性セーラー及び関係者の皆様にご
参加いただき、現場の声をお届けいただければ幸いです。趣旨をご理解のうえ、対象となる
方々へのお声かけにつきまして、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 
記 

 
開催日：2026年 2 月 28日（土）20：00～21：00 
場 所：オンライン zoom 
参加者：女性セーラー及び関係者 
会 費：無料 
 
お申込みは下記URL またはQR コードより参加フォームにて申込をお願いいたします。 
https://forms.gle/Y8D3n2crhwcehD6i6  
 
 
 
 
※期日前に連絡先メールアドレスにオンライン zoom のURL をお送りいたします。 

以上 


